DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26

e 40 do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o

artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que

dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do

art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a

DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito

Federal, referente à edificação localizada no SH VICENTE PIRES COLONIA

AGRÍCOLA VICENTE PIRES RUA 10 CHÁCARA 136 – DF, de destinação

HOSPITALAR, área construída de 1.184,00 m², conforme ART/RRTs

0720210079726, 0720200084256, visto a aprovação constante no Laudo para

Habite-se Nº 00053-00205957/2021-12, expedido em 21/01/2022. MARCUS

VALÉRIO COSTA SANTOS, Diretor.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2022

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso XIV do

Decreto nº 27.784 de 16 de março de 2007, Regimento Interno do DETRAN-DF e

em cumprimento aos artigos 271 e 328 da Lei nº 9.503/97, com redação dada pela

Lei nº 13.160, de 25 de agosto de 2015 e a Lei nº 13.281, de 4 de maio de 2016 e

à Resolução nº 623 de 06 de setembro de 2016 do Conselho Nacional de Trânsito,

torna pública a alienação dos veículos removidos ou recolhidos a qualquer título,

em Leilão Público a realizar-se nos dias 14, 15 e 16 de fevereiro de 2022, na

modalidade on-line, através do site www.flexleiloes.com.br. Os lotes são

compostos de veículos classificados como conservados (destinados à circulação),

sucatas aproveitáveis e sucatas aproveitáveis com motor inservível (motor

suprimido). O edital completo do Leilão nº 01/2022 e seus Anexos estarão à

disposição dos interessados nos sites http://www.detran.df.gov.br/leiloes-

realizados/ e www.flexleiloes.com.br e nos locais onde os veículos estarão

expostos, no período compreendido entre 7 de fevereiro a 11 de fevereiro de 2022

(dias úteis) no horário de 8:30h a 17:30h, Pátio da FlexLeilões, situado no STRC

Sul Trecho 02 Conjunto B Lote 02/03 (próximo ao Detran do SIA). Informações

pelos telefones: (61) 4063-8301, (61) 99625-0219. Insta ressaltar a necessidade de

acompanhamento das alterações do edital, publicado na internet até a data de

realização do Leilão.

ZÉLIO MAIA DA ROCHA

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 9 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2020

Processo: 00113-00018283/2019-04; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,

por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO

DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA:

STRATA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 38.743.357/0001-32; Objeto:

PARALISAÇÃO CONTRATUAL. Embasamento Legal: artigo 65, inciso I, alínea

"b", da Lei nº 8.666/1993; Data da Assinatura: 21/01/2022; Nome dos Signatários:

Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: PAULO ROMEU

ASSUNÇÃO GONTIJO.

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022 – UASG 926167

Processo: 00095-00000358/2020-28. Objeto: Registro de Preços para o fornecimento

continuado de peças novas, originais ou genuínas, para a manutenção dos veículos das

marcas RENAULT, NISSAN e FIAT da frota auxiliar Sociedade de Transportes Coletivos

de Brasília – TCB, conforme condições e especificações constantes do Edital e seus

Anexos, do Tipo Maior Desconto. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Edital disponível

para download nos sites www.gov.br/compras e www.tcb.df.gov.br/licitacoes. Envio de

Esclarecimentos e Impugnações para o e-mail: licitacao@tcb.df.gov.br. Preço Estimado

Total R$ 114.572,05 (cento e quatorze mil quinhentos e setenta e dois reais e cinco

centavos). Data/Hora de abertura: 04 de fevereiro de 2022, às: 10h. Local:

www.gov.br/compras.

JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA

Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 10, DE 19 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art. 3º, do
Decreto nº 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA
PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância pelo
INDEFERIMENTO do(s) pedidos de impugnação dos processos abaixo relacionados na
seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE NOTIFICAÇÃO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: HIT! ASSESSORIA ESPORTIVA RIOS LTDA,
20.200.789/0001-31, D057556-AEU, de 20/08/2019, 04017-00014781/2020-25,
CONDOMINIO PENÍNSULA LAZER E URBANISMO, 17.773.796/0001-18, E 030776-
FAU, de 17/06/2021, 04017-00016733/2021-52, ANGELS CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS, 09.566.339/0001-24, E 000949-FAU, de
30/04/2018, 00361-00018906/2018-37, PAULO DUARTE MACEDO, ***.093.401-**, E
010830-FAU, de 22/04/2019, 00361-00009147/2019-01, BAR, RESTAURANTE E
CHURRASCARIA GUARACIABA LTDA – ME, 01.724.100/0001-23, T10159-FAU,
de 11/02/2020, 04017-00003857/2020-97, LUCILENE CORREIA DA SILVA,
***.846.051-**, E 017684-FAU, de 15/10/2020, 04017-00024548/2020-51, BIOTEC
BIODVERSIDADE TECNOLOGIA E SUSTENTABILIDADE, 06.317.076/0001-21,
D134235-AEU , de 08/09/2021, 04017-00025309/2021-07, BUFFET IRMAOS YODA
LTDA ME, 04.798.904/0001-65, D-122243-AEU, DE 26/08/2021, 04017-
00024154/2021-83, MUSSURIS HOOKAH TABACARIA LTDA, 29.932.309/0001-00,
D127542-AEU, de 29/08/2020, 04017-00016835/2020-97, SR COMERCIO DE
PEDRAS LTDA, 37.060.696/0003-13, D133177-AEU, de 12/11/2020, 04017-
00023802/2020-01, AGRABAH HOOKA TABACARIA E ACESSÓRIOS LTDA,
26.813.657/0001-61, D043705-AEU, de 13/06/2018, 00361-00017690/2018-92,
ARMAZÉM 21 CARNE DE SOL BAR E RESTAURANTE EIRELI, 34.752.046/0001-
89, D-130024-AEU , de 05/12/2020, 04017-00000081/2021-34, OTTO HENRIQUE
BORGES TAGUARY, 03.599.173/0001-66, D-060956-AEU, de 23/02/2021, 04017-
00005454/2021-63, POSTO SÃO ROQUE LTDA, 00.641.761/0001-22, D043555-AEU,
de 04/05/2018, 00361-00010711/2018-49, INSTITUTO TOCAR, 04.510.481/0001-36, D-
133194-AEU, DE 19/04/2021, 04017-00011072/2021-79, LEONARDO BORGES
GUIMARÃES ALTAFIN, ***.325.626-**, D118956-OEU, de 08/06/2021, 04017-
00019316/2021-61, JOÃO VITOR DE SOUSA MACIEL, ***.855.731-**, D000470-
ONE, de 17/06/2021, 04017-00018917/2021-57, AGNALDO RODRIGUES DE SOUZA,
***.404.041-**, D119138-OEU, de 13/04/2021, 04017-00017884/2021-28, FABIANO
DIAS MARTINS, ***.420.051-**, D753278-OEU, de 15/12/2020, 04017-
00000614/2021-88, CENTRAL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA,
00.591.651/0003-65, D-126890-AEU, DE 06/04/2021, 04017-00011949/2021-21,
FRANCISCO MENDES PEDROZA, 05.201.781/0001-04, D126439-AEU, de
31/05/2021, 04017-00017838/2021-29, PROSPERY IMOBILIÁRIA LTDA,
03.072.739/0001-05, D113982-OEU, de 17/12/2014, 0361-002439/2016, CIDELCINO
JOSE DE SOUSA, ***.516.091-**, D-124483-AEU, de 07/01/2020, 04017-
00002248/2020-11, VILA 202 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, 03.389.050/0001-
09, D-132260-AEU, DE 21/05/2021, 04017-00019239/2021-40, JOYCE FATÍMA DA
CRUZ, 39.600.963/0001-61, D-129882-AEU, de 19/01/2021, 04017-00004409/2021-91,
CLESIMAR SOARES DA SILVA, ***.669.146-**, D129717-AEU, de 30/06/2021,
04017-00019615/2021-04, CLINICA MÉDICA ENTRE LAGOS LTDA,
10.577.312/0001-16, D-130223-AEU, de 08/06/2021, 04017-00015894/2021-29,
ESQUIVAL LUIZ DA SILVA, ***.226.591-**, D117917AEU, de 04/05/2016, 00361-
00008730/2018-13. Com esteio no art. 59, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº
2.834/2001, o prazo para interpor Recurso Voluntário, á Junta Administrativa de Recurso
- JAR, é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de
Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

MARCUS CESAR MACHADO DE CARVALHO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 11, DE 21 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art. 3º, do
Decreto nº 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA,
para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância pelo
INDEFERIMENTO do(s) pedidos de impugnação dos processos abaixo relacionados na
seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE INTERDIÇÃO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: ADELENNE PAIXÃO MUHL BATISTA,
***.361.911-**, D-128145-AEU, de 21/08/2021, 04017-00023592/2021-24, M F ZENNI
DE LIMA RESTAURANTE EIRELI, 35.949.664/0001-86, D-108192-AEU, de
27/08/2021, 04017-00024116/2021-21, A. L. CARVALHO DE SOUSA,
32.410.004/0001-34, E-025564-FAU, de 13/04/2021, 04017-00010961/2021-19,
LEIGILANGÊLA RODRIGUES DO PRADO, 37.881.622/0001-86, E-034037-FAU, de

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 17, TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

denis.silva
Realce